



Gdańsk, dnia 02.04.2025 r.

nr sprawy: D10.251.15.F.2025

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „**Dostawę drukarki laserowej do kasetek histopatologicznych na potrzeby Zakładu Patomorfologii Copernicus PL Sp. z o.o.**”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 1

Pytanie 1, dot. projektu umowy.

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 30% wartości netto umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym

jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Parametr wymagany: „Urządzenie nie wymaga dodatkowego nakładu finansowego związanego z materiałami eksploatacyjnymi innymi niż kasetki histopatologiczne”

- Czy Zamawiający potwierdza, że materiały eksploatacyjne, takie jak np. filtry węglowe, nie podlegają gwarancji, a ewentualne koszty ich wymiany ponosi użytkownik urządzenia?

Brak informacji na temat ewentualnych kosztów dodatkowych może uniemożliwić rzetelną kalkulację oferty, ponieważ oferent nie jest w stanie oszacować wydatków związanych z materiałami eksploatacyjnymi, które mogą się pojawić w trakcie użytkowania urządzenia

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Parametr wymagany: „Urządzenie sterowane za pośrednictwem podłączonego komputera pc, nie posiadające dodatkowych elementów sterujących w tym zewnętrznych paneli kontrolnych, wyświetlaczy dotykowych”

- Prosimy o dopuszczenie urządzenia, które zapewnia możliwość pracy zarówno w trybie współpracy z systemem informatycznym, jak i w trybie autonomicznym, z wykorzystaniem wbudowanego ekranu dotykowego LCD. Taka funkcjonalność ma kluczowe znaczenie, zwłaszcza w przypadku awarii systemu informatycznego, umożliwiając kontynuację procesu, na przykład poprzez nadruk kasetek bez potrzeby angażowania systemu, co zapewnia większe bezpieczeństwo dla procesu histopatologicznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Parametr wymagany: „Szybkość drukowania w trybie na żądanie do 3 sekund na kasetkę”

- Prosimy o dopuszczenie urządzenia, z maksymalnym czasem nadruku jednej kasetki wynoszącym ok. 3-4 sekund (w zależności od złożonej grafiki, znaków, symboli i treści).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Parametr wymagany: „Wymiary drukarki (gł x szer x wys) opisanej według powyższej specyfikacji nie większe niż 515 x 310 x 740 mm”

- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o wymiarach 313 x 477 x 509 mm (szer x gł x wys).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Parametr wymagany: „Integracja z systemem HIS/LIS Optimed NXT producenta Comarch SA, koszty po stronie Wykonawcy”

- Prosimy o wskazanie jaki jest wymagany zakres integracji z systemem LIS?

- Prosimy o informację czy koszt integracji ma zostać ujęty jako osobna wycena?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8

Parametr wymagany: „Urządzenie umożliwiające współpracę z systemami LIS/HIS, jak również wydruk z podłączonego komputera z wykorzystaniem dostarczonej aplikacji producenta Integracja systemu HIS/LIS z drukarkami kasetek/bloczków opiera się na zapisie pliku tekstowego (.txt) na komputerze w zakładce patomorfologii. Plik ten jest tworzony zgodnie ze specyfikacją drukarki.

Drukarka odczytuje zawartość pliku, a następnie plik ten jest przez nią usuwany. W ramach integracji drukarka generuje kod QR na podstawie numeru kasetki/bloczka przekazanego w pliku .txt.”

- Prosimy o wskazanie, jakie dane powinny zostać uwzględnione na kasebkach oraz o załączenie przykładu.

Odpowiedź: Zdjęcie stanowi załącznik do wyjaśnień treści SWZ.

Zestaw 2

Pytanie 1, dot. zał. nr 1 A do SWZ

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowania rozwiązania, posiadającego certyfikat urządzenia medycznego (stawka VAT 8%).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 2, dot. zał. nr 1 A do SWZ

„Dołączone oprogramowanie umożliwiające projektowanie wzoru wydruku”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania, które nie wymaga dodatkowego oprogramowania do projektowania wzoru wydruku -po za dedykowanym oprogramowaniem, zainstalowanym fabrycznie w pamięci urządzenia, które to umożliwia.

W przypadku odmowy, uprzejmie proszę o merytoryczne argumentację i wyjaśnienie, jaką konkretną rolę miała by pełnić ta funkcjonalność (dołączone oprogramowanie) oraz jakie niesie korzyści dla Użytkownika lub Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ to wiąże się z dodatkowym ekranem dotykowym, nie przewidujemy dodatkowych ekranów dotykowych.

Pytanie 3, dot. zał. nr 1 A do SWZ

„Urządzenie sterowane za pośrednictwem podłączonego komputera PC, nie posiadające dodatkowych elementów sterujących w tym zewnętrznych paneli kontrolnych, wyświetlaczy dotykowych”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia, które może być obsługiwane zarówno z poziomu komputera jak i wbudowanego, kolorowego ekranu dotykowego który nie jest zbędnym dodatkiem, lecz integralnym elementem zwiększającym funkcjonalność i komfort pracy z urządzeniem.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że urządzenie umożliwia także intuicyjne podłączenie klasycznych akcesoriów (klawiatura + mysz) wychodząc naprzeciw Użytkownikom preferującym korzystanie z komputera.

Ekrany dotykowe są standardem w nowoczesnych drukarkach histopatologicznych, stąd też w przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym podyktowany jest wymóg, aby urządzenie było ich pozbawione, oraz jakie korzyści ich brak niesie dla Użytkownika lub Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ nie ma być dodatkowego wyświetlacza, wiąże się to z dodatkowymi kosztami eksploatacji, awariami, przypadkowymi kliknięciami.

Pytanie 4, dot. zał. nr 1 A do SWZ

„Pojemność magazynka wynosi co najmniej 80 standardowych kasetek histopatologicznych”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki wyposażonej w zasobniki na kasetki o pojemności 75 szt.

Pragniemy zauważyć, że choć zaproponowana pojemność zasobnika jest ok 5% mniejsza względem OPZ, to nie wpływa to w zauważalny sposób na wydajność -tym bardziej że urządzenie jednocześnie korzysta z 6 takich zasobników -dlatego, w przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym decyzja została podyktowana

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5, dot. zał. nr 1 A do SWZ

„Urządzenie wyposażone w czujnik zatrzymujący wydruk po wypełnieniu się strefy odbioru kasetek. Po opróżnieniu strefy urządzenie automatycznie wznowia wydruk. W razie potrzeby Użytkownik ma możliwość samodzielnie odłączyć czujnik”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania nowocześniejszego, drukarki, która w strefie odbioru posiada wygodną tacę, umożliwiającą zliczanie i uporządkowany odbiór do 100 zadrukowanych kasetek (10 linii po 10 kasetek)

Zapełnieniu tacy, urządzenie sygnalizuje stosownym komunikatem głosowym w języku polskim. Po wymianie tacy na pustą, urządzenie wznowia wydruk. Opcję tę można wyłączyć, dezaktywując czujnik przesunięcia linii.

Pragniemy zauważyć, że zaproponowane rozwiązanie porządkując proces odbioru kasetek znacząco poprawia komfort pracy Użytkownika, stąd też, w przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym decyzja została podyktowana.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 6, dot. zał. nr 1 A do SWZ

„Wymiary drukarki (gł. x szer. x wys.) opisanej według powyższej specyfikacji nie większe niż 515 x310x740 mm”

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki nieznacznie szerszej, za to wyraźnie płytszej i niższej od opisanej, o całkowitych wymiarach jak poniżej: 420 x 405 x 415 mm ±5% (gł. x szer. x wys.)

Pragniemy zauważyć, że niewielka różnica w wymiarach, nie wpływa na funkcjonalność i użyteczność urządzenia, dlatego też w przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym decyzja została podyktowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający ma ograniczone miejsce na stanowisku w pracowni.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry węglowe?

Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent nie jest w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie eksploatacji.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.



Pytanie 8, dot. zał. nr 3 do SWZ- Projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8 projektu umowy – zał. 3 do SWZ w następujący sposób:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości **9% wartości wynagrodzenia brutto**, określonego w § 5 ust. 1 umowy, w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z powodu okoliczności, wskazanych w § 9 umowy ust. 1 pkt.1-4.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości **0,1% wartości wynagrodzenia brutto**, określonego w § 5 ust.1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 1., lecz nie więcej niż **9% wartości tego wynagrodzenia**.
3. Niezależnie od kar umownych wskazanych w ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości **0,1% wartości wynagrodzenia brutto**, określonego w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu wymiany przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 4, lecz nie więcej niż **9% wartości tego wynagrodzenia**.
4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości **0,1% wartości wynagrodzenia brutto**, określonego w § 5 ust.1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązania w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 7, 8, 10, 11, 12 lub 13, lecz nie więcej niż **9% wartości tego wynagrodzenia**. W uzasadnionych technicznie przypadkach Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawcę sprzętu zastępczego o parametrach i właściwościach nie gorszych niż sprzęt serwisowany, posiadający aktualny przegląd techniczny

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9, dot. zał. nr 3 do SWZ- Projekt umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8- załącznik nr 3 do SWZ w taki sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej